
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TECNICO MANUTENTIVO  
     
 
N.  173  Reg.  Anno  2012  

 
 
 

Oggetto: Affidamento incarico per redazione Piano Regolatore Cimiteriale (Capoluogo - 
Finero - Zornasco) CIG Z5306339CE e per redazione geologica di supporto CIG 
Z5C063394A 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno ventuno del mese di agosto dell’anno duemiladodici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 04.04.2012 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2012; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Atteso che ai sensi del Regolamento di Polizia Mortuaria  DPR n.285/1990, della Circolare del 
Ministero della Sanità n.24 del 24.06.1993 e della circolare della Regione Piemonte n.1867/767 del 
17.03.1995 occorre predisporre il Piano Regolatore Cimiteriale per i Cimiteri situati nel Capoluogo 
e nella Frazione Finero nonché adeguare quello del Cimitero di Zornasco; 
 
   Considerato che l’Ufficio Tecnico ove presta servizio un solo geometra addetto in prevalenza 
all’edilizia privata, date le numerose incombenze non è in grado e non dispone delle necessarie 
competenze professionali occorrenti per la redazione degli elaborati del Piano Regolatore 
Cimiteriale,  per cui occorre avvalersi di professionisti esterni;    
 
   Visto che  a tal fine è stato richiesto preventivo di spesa per la parte urbanistica all’Ing. Franco 
Falciola di Domodossola e per la parte geologica al Dr.Geol. D’Elia di Mergozzo;   
 
   Visto il preventivo di spesa presentato dall’Ing. Franco Falciola in data 30.04.2012 da cui risulta 
una spesa di € 5.200,00= oltre ad IVA 21% per la redazione del PRC dei tre cimiteri secondo i 
contenuti della normativa vigente; 
 
   Visto il preventivo di spesa presentato dal Dr. Geol. D’Elia Francesco  in data 03.05.2012 da cui 
risulta una spesa di € 2.218,50= oltre ad IVA 21% per la redazione delle indagini geologiche ed 
idrogeologiche di supporto alla redazione del PRC dei tre cimiteri secondo i contenuti della 
normativa vigente; 
 
   Vistp l’art.31 del Regolamento Comunale delle spese in economia, approvato ai sensi dell’art.125 
del D.Lgs. n. 163/2006, con deliberazione consiliare n. 17 del 02.05.2012 secondo cui per incarichi 
professionali sino all’importo di € 40.000= è consentito l’affidamento diretto da parte del 
Responsabile del Procedimento; 
 
   Ritenuto di procedere in merito conformemente ai programmi della Amministrazione Comunale; 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare per i motivi espressi in narrativa, all’ Ing. Franco Falciola di Domodossola  
incarico per la predisposizione del Piano Regolatore Cimiteriale riferito ai tre cimiteri 
capoluogo, Finero e  Zornasco per un importo di € 6.292,00= IVA compresa come indicato 
nel preventivo in data 30.04.2012; 

2. Di affidare per i motivi espressi in narrativa, al Dr.Geol. D’Elia Francesco di Mergozzo 
incarico per  la predisposizione delle indagini geologiche ed idrogeologiche di supporto alla 
redazione del Piano Regolatore Cimiteriale riferito ai tre cimiteri capoluogo, Finero e  
Zornasco per un importo di € 2.684,38= IVA compresa come indicato nel preventivo in data 
03.05.2012; 

3. Di finanziare la spesa complessiva di € 8.976,38 con i fondi previsti all’intervento 1090103 
cap.3 gestione residui del bilancio corrente; 

4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti.  

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
         F.to   Dr.Antonella Salina 
 

Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs. n.267/2000. 
Data:  21.08.2012      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                         F.to          Sartori Paola         



 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 04.09.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  04.09.2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  04.09.2012 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        


